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مدیران شنبه، چسبیده بر مسند قدرت
میثم دهرویه

چند نکته درباره ترامپ
محمد على مهتدى

تعقیب و گریز نتانیاهو با سیستم قضایی اسرائیل 

از همان روزهای آغازین انقلاب اسامی که 
منجر به تأسیس نظام جمهوری اسامی شد، 
سیاسیون شروع به تعیین خط‌مشی خود کردند 
و عده‌ای به سمت دیدگاه‌های سیاسی چپ میل 

کردند، عده‌ای به ‌اصطلاح راستی شدند.
چندی نگذشت چپ و راست تبدیل شد به 
اصلاح‌طلب و اصول‌گرا و چپ‌ها رفتند به سمت 
اصلاح‌طلب‌ها و راست‌ها رفتند به سمت اصول‌گراها. 
به ‌راستی دنیای سیاست دنیای عجیبی است؛ یک 
روز اصلاح‌طلبان امروز که روزگاری به طیف چپ 
فکری تعلق داشتند، سعادت جامعه را دیدگاه‌های 
توزیع طبقاتی ثروت می‌دیدند، اما امروز دیدگاه و 

تفکرات متفاوتی پیدا کرده‌اند.
همواره در طول تاریخ جمهوری اسامی، رسم 
بر این بوده که بعد از تغییر دولت‌ها، افراد منتسب 
به جناح‌های فکری و عقیدتی هم جابه‌جا می‌شدند 
که این ‌یک امر مرسوم بوده است. فراموش نکردیم 
روزی که دولت نهم پس از دولت اصلاحات 

مستقر شد، ظرف 2 ماه تمام عناصر وابسته به 
دولت اصلاحات که ارادتی به سید محمد خاتمی 
داشتند را قلع‌وقمع کرد و کسانی را بر کار گمارد 
که شد آنچه سال 92 تحویل حسن روحانی شد؛ 
اما ظاهراً طی چند ماه اخیر رسم و رسوم تغییر 
یافته و »مدیران شنبه« سریعاً خط فکری خود را 
تغییر می‌دهند تا نکند جایگاه و سمتی که در دولت 
پیشین به دست آورده‌اند، به خطر بیفتد و با تغییر 
چهره خود پست‌هایشان را محکم می‌چسبیدند تا 
نکند دنیایشان از میان برود. ظاهراً برخلاف آنچه 
امام و رهبری همواره بر آن تأکید دارند، اینان 

ولی‌نعمت مردم هستند نه مردم!
کاش اندکی به‌ جای فراگیری لابی‌گری و 
رایزنی و سیاست ورزی از منحوس‌ترین نوعش، 
به شایسته‌سالاری و سیاست‌ورزی سالم اعتقاد 
داشتید و براساس پایه فکری خود عمل می‌کردید 
تا آیندگان در مورد شما قضاوت دیگری کنند، نه 

اینکه به‌عنوان آفتاب‌پرست از شما یاد کنند!

امروز رئیس‌جمهور عزیز میهنمان، صدای این 
دادخواهی عمومی را شنیده و با تکیه بر تغییر بر 
مسند ریاست جمهوری نشست، اما تا این لحظه 
نتوانست بر فشارها فائق آید و مدیران شنبه را تغییر 
دهد؛ چون آنان مردانی برای تمام فصول هستند 
و امروز خود را در قالب وفاق ملی جا می‌دهند. 
اینان خطرناک‌ترین انسان‌ها برای ساختار سیاسی 
و حاکمیتی هستند؛ چراکه تنها به خودشان فکر 
می‌کنند، نه مردم را در نظر دارند و نه نظام را. در 
تاریخ معاصر جهان، سیاست‌مداران ما باید همیشه 
داستان نیکلای چائوشسکو و سقوط دولت رومانی 

را به یاد داشته باشند. 
اینان اگر با قصد و غرض خود را به دولت تحمیل 
نکنند، حتماً خیرخواه نظام و مردم نیستند و فقط 
و فقط به‌دنبال تأمین منافع گروهی و جناحی 

خودشان هستند.
خیلی زود دیر می‌شود، خیلی زودتر از چیزی 

که فکرش را کنید.

با انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا، موجی از تحلیل‌ها پیرامون 
سیاست‌های آینده آمریکا، چه در داخل و چه در 
خارج، به راه افتاده است. تا جایی که به منطقه 
غرب آسیا مربوط ‌می‌شود، اکثر تحلیلگران به 
ویژه رسانه‌ها و محافل معاند، چهره بسیار خشن 
و جنگ طلبانه‌ای را از ترامپ در حمایت از رژیم 
صهیونیستی و ضد محور مقاومت و جمهوری 
اسامی ایران ترسیم کرده‌اند. در این یادداشت 
با استناد به پاره‌ای حقایق موجود و تجربه دور 
اول ریاست جمهوری وی، سعی ‌می‌شود سیاست 
خاورمیانه ای دولت ترامپ از زاویه دیگری مورد 
بررسی قرار گیرد و چهره واقعی‌تری از این سیاست 

ارائه شود. 
قبل از هر چیز یادآوری کنیم که با توجه به 
دور اول ریاست جمهوری‌اش، اساس اندیشه ترامپ 
»اول آمریکا« است؛ لذا از نظر او در هر کنش 
سیاسی منافع آمریکا بر هر اعتبار دیگری ترجیح 
و برتری دارد و این قاعده باید به نوعی و تا حدودی 
رابطه با اسرائیل را نیز شامل شود. اصولا مرکز 
ثقل استراتژی ایالات متحده به عنوان بزرگترین 
قدرت ‌بین‌المللی باید در شرق پاسیفیک برای 
مهار چین باشد، اما در دوران ریاست جمهوری جو 
بایدن دیدیم که آمریکا باهمه امکانات در کوچه 
پس کوچه‌های خاورمیانه زندانی شد؛ مسئولان 
بلند پایه دولت بایدن همه توان خود را در این 
منطقه متمرکز کردند، دکتر ویلیام برنز، رئیس 
دستگاه اطلاعات مرکزی آمریکا به نوعی در این 
منطقه ساکن شد و بین قاهره، دوحه و تل آویو 

رحل اقامت افکند. همچنین آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه، نوزده بار به این منطقه سفر کرد و 
در نتیجه، این دو مسئول بلند پایه با همه تلاشی 
که به عمل آوردند حتی در ایجاد یک آتش بس 
در نوار غزه و لبنان ناکام ماندند؛ چیزی که زیبنده 
»ابر قدرت آمریکا« نبود و در اندیشه سیاسی دونالد 
ترامپ نمی‌تواند قابل قبول باشد. برای درک بهتر 
چیزی که از آن با عنوان »ترامپیزم« یاد ‌می‌شود به 

چند نکته مهم زیر اشاره ‌می‌شود:
۱- در اندیشه ترامپ، ایدئولوژی جایی ندارد. 
هرچند او به عنوان نامزد حزب جمهوری خواه 
وارد کارزار انتخاباتی شد، اما ‌می‌دانیم که او نامزدی 
خود بر این حزب را تحمیل کرده و اعتقادی به 

ایدئولوژی حاکم برمحافل جمهوریخواه ندارد.
۲- ترامپ یک شخصیت تاجرمسلک است و 
همه چیز را از زاویه سود و زیان می بیند. در دور اول 
ریاست جمهوری‌اش صراحتا گفت که آمریکا هفت 
تریلیون دلار در خاورمیانه سرمایه‌گذاری کرده و 
هیچ سودی نصیبش نشده و باید نیروهای خود را 
از این منطقه خارج کند و به این ولخرجی‌ها پایان 
دهد. با این حال، اگر بخشی از نیروهای آمریکا را 
در سوریه نگاه داشت به دلیل سرقت نفت سوریه 
در منطقه دیرالزور بود. در همین حال به عربستان 
سعودی و دیگر شیخ نشین های عرب در خلیج 
فارس گوشزد کرد که اگر ‌می‌خواهند زیر چتر 
امنیتی آمریکا باشند باید بهای آن را بپردازند و در 
همین راستا حدود ۴۲۰ میلیارد دلار از عربستان 
سعودی و مبالغ هنگفت دیگری نیزاز قطر و دولت 

امارات دریافت کرد.

۳- در مورد اسرائیل نیز، ترامپ هزینه ای نکرد 
و تنها بلندی‌های اشغال شده جولان سوریه را 
جزو اسرائیل دانست و با انتقال پایتخت از تل آویو 
به قدس موافقت کرد؛ یعنی از جیب دیگران به 
رژیم صهیونیستی بخشید نه از جیب آمریکا. در 
این دوره نیز، آنچه از ترامپ شنیده شده این است 
که: »مساحت اسرائیل کم است«، یعنی اگر رژیم 
صهیونیستی خواست کرانه باختری اشغالشده را نیز 

به خود منضم کند، ترامپ مخالفتی نخواهد کرد.
۴- حتی پروژه »ابراهام« یا دین ابراهیمی به 
عنوان چهارچوبی برای پیوند بین رژیم صهیونیستی 
وکشورهای عرب، زائیده اندیشه ترامپ نبود بلکه 
کار یک اندیشمند صهیونیست به نام الیوت آبرامز 
بود که به عنوان مشاور جراد کوشنر، داماد ترامپ، 
این چهارچوب را در منطقه به راه انداخت و به 

نتیجه مطلوب نیز نرسید.
۵- به همین ترتیب شاید بتوان گفت که 
اقدام ترامپ برای خروج از برجام نیز نه به دلائل 
ایدئولوژیک یا خدمت به رژیم صهیونیستی بلکه 
به این دلیل بود که از دیدگاه او، آمریکا در مقابل 
چیزی که در برجام ‌می‌داد، چیز مهمی، از نظر 
اقتصادی، به دست نمی‌آورد بنا بر این باید برجام 
جدیدی با شرایط دیگری ایجاد ‌می‌کرد. با توجه به 
آنچه گذشت، این نتیجه به دست ‌می‌آید که ترسیم 
یک چهره خشن و جنگ طلب از ترامپ، تصویر 
دقیقی نیست بلکه ترامپ مانند هر تاجر دیگری 
اهل معامله با احتساب سود و زیان است و طراحی 
هرگونه تعامل با دولت آینده آمریکا باید بر همین 

پایه‌ها استوار باشد.

عبدالملکی:  گروه ‌بین‌الملل- سمیرا 
پرونده‌های جدیدی علیه نخست وزیر اسرائیل 
در سیستم قضایی اسرائیل به جریان افتاده است. 
»قصور در هفتم اکتبر«، »افشای اطلاعات محرمانه« 
در کنار اتهامات قدیمی در جریان است. نکته جالب 
توجه این که زمزمه‌های آتش بس فوری در لبنان و 

تعیین وضعیت غزه شنیده ‌می‌شود.
 روزنامه »یسرائیل هیوم« به نقل از مسئولان 
ارشد در ارتش رژیم صهیونیستی نوشت نوعی 
سهل‌انگاری درباره ارائه تحقیقات درخصوص 
حوادث هفتم اکتبر ۲۰۲۳ وجود دارد. این در 
حالی است که برخی از این تحقیقات آماده ارائه به 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی است و به همه 

رده‌های پایین‌تر ارائه شده است.
این رسانه عبری نوشت، با توجه به عملیات‌های 
متعدد در شمال فلسطین اشغالی علیه مقاومت 
لبنان، موضع رسمی ارتش رژیم صهیونیستی این 

تأخیر را توجیه می‌کند.
به گزارش »یسرائیل هیوم«، در این میان 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برای تشکیل یک کمیته تحقیقات ویژه در مورد 
ناکامی‌های ۷ اکتبر، »با هدف خودداری از تشکیل 

کمیته تحقیقات رسمی« فشار می‌آورد.
این روزنامه به نقل از منابع آگاه از طرح تشکیل 
»کمیته تحقیقاتی ویژه« نوشت: »در این طرح 
پیشنهاد شده است کمیته از یک قاضی، نمایندگان 
ارتش و نمایندگان خانواده‌های اسرا و کشته‌شدگان 
اسرائیلی در ۷ اکتبر تشکیل شود و اینکه اعضای 
کمیته با توافق بین ائتلاف حاکم و اپوزیسیون 
منصوب شوند زیرا اعتماد زیادی بین کابینه و قوه 

قضائیه وجود ندارد.«
»بنی گانتس« عضو پارلمان رژیم اشغالگر در 
واکنش به این طرح گفت، بزرگترین فاجعه‌ای که 
از زمان تشکیل رژیم جعلی رخ داده است، نه با 
یک کمیته غیررسمی و نه در هیچ زمینه جدید 
دیگری که هدف آن فرار از مسئولیت باشد، پایان 
نمی‌یابد. وی خطاب به نتانیاهو گفت تشکیل یک 
کمیته رسمی تحقیقات برای »فاجعه« اکتبر، وظیفه 

او در قبال صهیونیست‌هاست.
در ماه مارس، ارتش رژیم اشغالگر و سرویس 
امنیت عمومی )شاباک( به تحقیقات و تعیین 
مسئولیت در رابطه با شکست نظامی در ۷ اکتبر 

و شکست‌های پس از آن پرداختند.
شاید دلیل تأخیر در ارائه نتایج، گفته »امیر 
بوحبوت« تحلیلگر امور نظامی در وبسایت واللا، در 
زمان آغاز تحقیقات باشد که می‌گفت این تحقیق 
»با خود بحث و جدل‌هایی را در میان مقامات ارشد 
اسرائیل در رابطه با روایت، داده‌ها و تحلیل وقایع و 
تصمیمات منتهی به فاجعه ۷ اکتبر و نقش و سهم 
هر یک از مقامات در اتفاقات آن روز به همراه خواهد 

داشت.«
پیشروی اتهامات افشا علیه دفتر بی بی 

وکیل یکی از متهمان پرونده افشای اسناد 
محرمانه در رسانه‌های خارجی در دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مساله‌ای 

غافلگیرکننده را درباره این پرونده افشا کرد.
این وکیل در مصاحبه‌ای با رادیوی ارتش رژیم 

صهیونیستی فاش کرد: بر خلاف آنچه دفتر نتانیاهو 
تکذیب کرد، خود نتانیاهو اطلاعات محرمانه‌ای 
که اساس تحقیقات جاری درباره افشای داده‌های 
محرمانه در رسانه‌های خارجی را تشکیل می‌دهد، 

تحویل داده است.
هنوز مشخص نیست که »ایلی فلدشتاین« 
مشاور تیم رسانه‌ای نتانیاهو که از متهمان پرونده 
یاد شده است، این کار را به ابتکار خود انجام داده و 

یا به دستور نخست وزیر.
با این حال اگر داده‌های جدید درست باشند، 
این پرونده را یک گام دیگر به شخص نخست‌وزیر 
نزدیک می‌کند و این با بیانیه منتشر شده از سوی 
دفتر او در تاریخ دوم نوامبر مغایرت دارد، در این 
بیانیه که مدت کوتاهی پس از انتشار تحقیق صادر 
شد، آمده است: سندی که منتشر شده از اداره 
اطلاعات به دفتر نخست‌وزیر نرسیده بلکه نخست 

وزیر از طریق رسانه‌ها از آن مطلع شد.
»مایکل فیتمن« وکیل مظنونی است که افشای 
هویتش ممنوع بوده و او افسر ذخیره در یک یگان 

اطلاعاتی است. 
به گفته فیتمن، فلدشتاین به موکل او گفته که 
او اطلاعات را به نخست وزیر منتقل کرده و نخست 
وزیر اطلاعات بیشتری می‌خواهد و یک روز کامل را 

به بررسی این پرونده اختصاص داد.
فیتمن در ادامه گفت که موکلش هیچ‌گونه 
آشنایی قبلی با فلدشتاین نداشته اما شماره او را 
پس از پرس‌وجو درباره راه انتقال مستقیم اطلاعات 

به دفتر نتانیاهو به دست آورده است.
به گفته فیتمن، انگیزه‌ او این بوده اطلاعاتی را 
که گمان می‌کرده برای رسیدن به معامله گروگان‌ها 
تعیین‌کننده هستند، به دست نخست‌وزیر برساند. 

فیتمن افزود: این افسر ذخیره می‌خواسته از 
سناریویی مشابه سناریوی افسر درجه‌دار مشهور 
به »V« اجتناب کند که هشدارش درباره خطر 
قریب‌الوقوع عملیات هفتم اکتبر حماس جدی 
گرفته نشد و در نتیجه به زنجیره فرماندهی نرسید.

از دیگر جزئیات فاش نشده این است که در 
جریان مصاحبه مشخص شد که روز مصاحبه 
هجدهمین روز بازداشت این متهم در زندان بوده 
و این یعنی او روز شنبه ۲۶ اکتبر بازداشت شده، 
در گزارش آمده که فلدشتاین در ۱۰ روز اول 
نتوانسته با وکیل خود ملاقات کند، او متاهل و 
دارای یک فرزند ۲ ساله است و این افسر نیز همانند 
فلدشتاین در خانواده‌ای افراطی بزرگ شده و از 
زمان بازداشت‌ها هیچ برخوردی میان او و فلدشتاین 
رخ نداده و این نشان می‌دهد که روایت‌های آنها از 

اتفاقات متناقض نبودند.
بر اساس اعلام این رسانه‌ عبری، انتشار اطلاعات 
فاش شده براساس دستوری ممنوع شده اما این باور 
به شکلی گسترده وجود دارد که مساله مربوط به 
سندی است که در اوایل سپتامبر در روزنامه آلمانی 
»بیلد« منتشر شد و از جمله آنها این ادعا بوده که 
»حماس عامدانه موجب اختلاف داخلی در اسرائیل 
بر سر پرونده گروگان‌ها شد و قصد پیشبرد قرارداد 

را نداشت.«
گزارش یاد شده زمانی منتشر شد که با شناسایی 
و کشف اجساد ۶ اسیر صهیونیست در جنوب غزه، 

فشار افکار عمومی موافق قرارداد تبادل علیه نتانیاهو 
به اوج خود رسیده بود.

در کنار دسترسی غیرقانونی به اسناد و افشای 
آنها در گزارش آمده است که فلدشتاین به اتهام 
تغییر سند پیش از افشای آن نیز تحت بازجویی 

قرار دارد.
سرویس جاسوسی »شین‌بت« در حال انجام 
تحقیقی درباره اطلاعات درز یافته است و تحقیقات 
دیگری نیز از سوی فرماندهی یگانی موسوم به 
»لاهاو ۴۳۳« وابسته به پلیس رژیم صهیونیستی 
در حال انجام است که گفته می‌شود درباره ادعاهای 
مطرح شده در خصوص بی‌توجهی اعضای دفتر 
نخست‌وزیر به پروتکل‌های رسمی ملاقات‌ها و 
گفت‌وگوهای تلفنی در ساعات قبل و بعد از حمله 
حماس با هدف کاهش مداخله نخست‌وزیر و کاستن 

از مسؤولیت مستقیم او انجام شد.
در مقابل دفتر نتانیاهو ادعا کرد: ما درد زیادی 
را متحمل هستیم چراکه زندگی جوان‌ها به دلیل 
ادعاهایی پوچ با هدف آسیب زدن به کابینه 
راست‌گرا نابود می‌شود، در دولت دموکرات مردم 
به دلیل افشای اطلاعات ۲۰ روز بازداشت نشده و 
در سلول‌ها حبس نشده و تا چند روز از ملاقات با 
وکیل منع نمی‌شوند فقط برای اینکه از آنها اظهارات 

دروغینی علیه نخست ‌وزیر گرفته شود.
دفتر نتانیاهو در ادامه تاکید کرد: این نقض 
فجیع‌تر است چراکه در طول یک سال جنگ حتی 
یک تحقیق درباره سیل افشاگری‌های مجرمانه 
کابینه و تیم مذاکره‌کننده انجام نشد، در حالی که 
اطلاعاتی از ایران، حزب‌الله و حماس منتشر شد و 
آسیب بزرگی به امنیت اسرائیل و تلاش‌های انجام 

شده برای آزادسازی گروگان‌ها وارد شد.
از سوی دیگر، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد: انتظار می‌رود »تساحی 
براورمن« رئیس دفتر نتانیاهو به زودی در پرونده 
مربوط به تخلف از پروتکل‌های دولتی مورد بازجویی 

قرار بگیرد.
به گزارش این رسانه عبری، تحقیقات مربوط 
به جعل اسناد دولتی بسیار مهمی در دفتر نتانیاهو 
بوده و هدف مسؤولان از بازجویی از براورمن این 
است که متوجه شوند او تا چه میزان در این مساله 

دست داشته و از آن مطلع است.
این پرونده در سایه فشارهای داخلی و خارجی 
علیه کابینه نتانیاهو به ویژه با وقوع پیاپی بحران‌های 
سیاسی و امنیتی در اراضی اشغالی از زمان آغاز 

جنگ علیهه غزه باز شد.
دفتر نتانیاهو هنوز بیانیه رسمی درباره این 
پرونده منتشر نکرده اما برخی کارشناسان بر 
این باور هستند که بازجویی از براورمن احتمالا 
موجب آغاز تحقیقات بیشتری در کابینه می‌شود 
به ویژه که اختلاف‌نظرها در کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( و جامعه اسرائیلی درباره سیاست‌های 

کابینه فعلی رو به افزایش است.
این اقدام بخشی از زنجیره تحقیقاتی محسوب 
می‌شود که یگان »لاهاو ۴۳۳« ویژه پرونده‌های 
فساد آنها را انجام می‌دهد و پیش از این نیز درباره 
پرونده‌های فساد بزرگی در کابینه تحقیقات کرده 

است.

یادداشت

 گزارش روزیادداشت

صفحه4

وزیر نفت تاکید کرد

مدیریت سوخت منازل و مراکز صنعتی برای زمستان
از رفع فیلترینگ تا 

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

سالمند شدن
 جمعیت پرستاری ایران

رونمایی از 
مهره‌های سخت ترامپ 

صفحه2

صفحه5

صفحه7

گروه سیاسی- فخر‌ی سادات مسچی: اعضای کابینه چهاردهم طبق روال 
هر چهارشنبه با حضور در حیاط دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند. دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری بعد از جلسه کابینه در جمع خبرنگاران در حیاط 
دولت حاضر شد و درخصوص خاموشی‌های اخیر، گفت: چون ذخایر نیروگاهی ما 
کم است و در زمستان ممکن است با مشکل مواجه شویم الان ناگزیریم ذخایر 

نیروگاه‌ها را طوری تنظیم کنیم که زمستان...

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: همزمان با جمعیت عمومی‌کشور، جمعیت 
پرستاری کشور نیز در حال سالمند شدن بوده که باید برای آن دارای برنامه‌ریزی 
باشیم.  احمد نجاتیان در نخستین کنگره بین‌المللی دانشجویی پرستاری و مامایی 
ابن سینا با محوریت ویژه صیانت از خانواده و جوانی جمعیت، اظهار کرد: در 
۲۰سال آینده با جمعیتی سالمند در کشور مواجه خواهیم بود، به طوری‌که در 

سال ۱۴۲۵ حدود ۱۵ درصد بیشتر جمعیت کشور...

گروه بین‌الملل - مهدی یزدی: در شرایطی که ۶۸ روز تا روز تحلیف ترامپ 
به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا زمان باقی مانده است، ترامپ گزینه‌های 
مدنظرش برای چندین موقعیت حساس امنیتی و نظامی را معرفی کرد. رئیس 
جمهوری منتخب آمریکا »پت هگسِت« مجری شبکه تلویزیونی فاکس نیوز را به 
عنوان وزیر دفاع در دولت آینده این کشور معرفی کرد. ترامپ در بیانیه‌ای درباره 

هگسِت ۴۴ ساله گفت: دشمنان آمریکا هوشیار باشند که...

سی و دومین هفته کتاب ایران آغاز شد

انیس کنج تنهایی
 کتاب است

صفحه 8

  سی‌ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسامی ایران از 
دیروز )۲۳ آبان( به استقبال برنامه‌های متنوع و گسترده در راستای 
توسعه فرهنگ کتابخوانی در سراسر کشور رفت تا روزهای فرهنگی 

شایسته‌ای برای یار غریب مهربان رقم بخورد.
 سی‌ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسامی ایران با شعار 
»خواندن برای همدلی« از دیروز آغاز و تا سی‌ام آبان ۱۴۰۳ ادامه 
دارد. در هر دوره از هفته کتاب، برنامه‌های متعددی برای تشویق 
مردم به کتابخوانی برگزار می‌شود. برنامه‌های سی‌ودومین دوره هفته 
کتاب به چهار سطح ملی، استانی، سازمان‌ها و نهادها و ستاد هفته 

کتاب تقسیم شده است.


